ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2744/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicito que seja
realizada vistoria técnica e imediata manutenção de tampa de bueiro localizado na Rua
Alberto Ramos Filho em frente ao número 41, bairro São Vicente. Garantindo a integridade
da pavimentação e a segurança da população local.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação enviada por moradores, que conforme registrado em imagem anexa, verifica-se
que a boca de lobo encontra-se afundada e desalinhada, comprometendo a segurança dos
transeuntes  e  aumentando  o  risco  de  acidentes,  especialmente  para  idosos,  crianças  e
pessoas com mobilidade reduzida.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​